Извещение

О проведении закупки у единственного поставщика № 6-2018ЕП
«22» января 2018г.                                                                                                                                         п. Ставрово
Публичное акционерное общество «Ставровский завод АТО» настоящим извещает о заключении договора  аренды нежилого помещения.
Наименование Заказчика: ПАО «Ставровский завод АТО»
Местонахождение Заказчика: 601220, Владимирская область, Собинский район, п. Ставрово, ул. Октябрьская, д.118

Почтовый адрес Заказчика: 601220, Владимирская область, Собинский район, п. Ставрово, ул. Октябрьская, д.118

Адрес электронной почты Заказчика: info@oaostato.ru,  efremova@oaostato.ru
Ответственное лицо Заказчика: Ефремова Наталья Алексеевна
Номер контактного телефона Заказчика: +7(49242) 5-13-72
Существенные условия закупки:
1. Предмет договора: аренда нежилого помещения.
2. Место оказания услуг: 601220, Владимирская область, Собинский район, п. Ставрово, ул. Октябрьская, д.118.
3. Сведения о цене договора: ориентировочно – 289 000 руб., в т.ч. НДС.
4. Сроки действия договора: до 31.05.2016г. с дальнейшей пролонгацией.
5. Обоснование размещение заказа у единственного поставщика: в соответствии с  разделом 6.8.8. «ПОЛОЖЕНИЯ о закупках»  для нужд ПАО «Ставровский завод АТО».

Срок, место и порядок предоставления документации о закупке, размер, порядок и сроки внесения платы, взимаемой Заказчиком за предоставление документации, если такая плата установлена Заказчиком, за исключением случаев предоставления документации в форме электронного документа: документация о закупке не предоставляется
Место и дата рассмотрения предложений участников закупки и подведения итогов закупки: предложения участников закупки не рассматриваются, итоги закупки не подводятся

Генеральный директор

ПАО «Ставровский завод АТО»                                                                   Айзатуллин С.Ж.
Документация
о проведении закупки у единственного поставщика №6-2018ЕП
«22» января 2018г.                                                                                                                                         п. Ставрово
1. Установленные заказчиком требования к качеству, техническим характеристикам товара, работы, услуги, к их безопасности, к функциональным характеристикам (потребительским свойствам) товара, к размерам, упаковке, отгрузке товара, к результатам работы и иные требования, связанные с определением соответствия поставляемого товара, выполняемой работы, оказываемой услуги потребностям заказчика – услуги по аренде нежилого помещения для размещения электротехнического оборудования (РП-3) в соответствии с требованиями, установленными действующим законодательством.
2. Требования к содержанию, форме, оформлению и составу заявки на участие в закупке – не установлены;

3. Требования к описанию участниками закупки поставляемого товара, который является предметом закупки, его функциональных характеристик (потребительских свойств), его количественных и качественных характеристик, требования к описанию участниками закупки выполняемой работы, оказываемой услуги, которые являются предметом закупки, их количественных и качественных характеристик – не установлены;

4. Место, условия и сроки (периоды) поставки товара, выполнения работы, оказания услуги - 601220, Владимирская область, Собинский район, п. Ставрово, ул. Октябрьская, д.118, ежемесячно в течение года;

5. Сведения о начальной (максимальной) цене договора (цене лота) – начальная (максимальная) цена договора - ориентировочно 289 000 руб., в том числе НДС;
         6. Форма, сроки и порядок оплаты товара, работы, услуги – безналичный расчет, ежемесячно в течении года;

7. Порядок формирования цены договора (цены лота) (с учетом или без учета расходов на перевозку, страхование, уплату таможенных пошлин, налогов и других обязательных платежей) – цена определяется арендодателем;
8. Порядок, место, дата начала и дата окончания срока подачи заявок на участие в закупке – не установлены;

9. Требования к участникам закупки и перечень документов, представляемых участниками закупки для подтверждения их соответствия установленным требованиям – не установлены;

10. Формы, порядок, дата начала и дата окончания срока предоставления участникам закупки разъяснений положений документации о закупке – запросы на разъяснение положений документации не принимаются, разъяснения не предоставляются;

11. Место и дата рассмотрения предложений участников закупки и подведения итогов закупки - предложения участников закупки не рассматриваются, итоги закупки не подводятся.

12. Критерии оценки и сопоставления заявок на участие в закупке – не установлены;

13. Порядок оценки и сопоставления заявок на участие в закупке – не установлен.

Генеральный  директор

ПАО «Ставровский завод АТО»                                                                  Айзатуллин С.Ж.
Договор № 2/17
аренды нежилого помещения

п.Ставрово                                                                                                          «01» июня 2017г.

ООО «ТехноПарк», именуемое в дальнейшем «Арендодатель», в лице директора Шеменкова Э.Б., действующего на основании Устава., с одной стороны и ПАО «Ставровский завод Автотракторного оборудования», именуемое в дальнейшем «Арендатор», в лице Генерального директора Айзатуллина С.Ж., действующего на основании Устава, с другой стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1.ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1.Арендодатель передает, а Арендатор принимает в аренду нежилое помещение общей площадью 69,6 кв.м., принадлежащее Арендодателю на праве собственности, расположенное по адресу: Владимирская область, Собинский район, пос. Ставрово, ул. Октябрьская, д. 118.

    Помещение предоставляется для размещения электротехнического оборудованию (РП-3).

2.ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
2.1.Арендодатель обязуется:

2.1.1 Предоставить Арендатору нежилое помещение в состоянии, соответствующем условиям настоящего договора и его назначению.

 2.1.2.Передать Арендатору документацию на передаваемое нежилое помещение, необходимую для его использования.

 2.1.3.Обеспечивать беспрепятственное использование Арендатором арендуемого нежилого помещения на условиях настоящего договора.

 2.1.4.Оказывать необходимую помощь Арендатору в целях наиболее эффективного использования арендованного нежилого помещения.

 2.1.5.В момент подписания Передаточного акта передать Арендатору ключи от арендуемого нежилого помещения, после чего персоналу Арендатора должен быть обеспечен беспрепятственный доступ в арендуемое нежилое помещение.

 2.1.6.В случае аварии, произошедшей не по вине Арендатора, немедленно принимать все необходимые меры по устранению ее последствий.

2.2. Арендатор обязуется:

 2.2.1.Использовать помещение для осуществления любых видов деятельности, предусмотренных уставом Арендатора и незапрещенных действующим законодательством РФ.

 2.2.2.Содержать помещение в полной исправности и образцовом санитарном состоянии в соответствии с требованиями СЭС, обеспечивать пожарную и электрическую безопасность, соблюдать нормы ГО и ЧС.

 2.2.3.При обнаружении признаков аварийного состояния сантехнического, электротехнического и прочего оборудования немедленно сообщать об этом Арендодателю.

 2.2.4.Не проводить реконструкции помещения, переоборудования сантехники и других капитальных ремонтных работ без согласия Арендодателя. Неотделимые улучшения арендуемого помещения производить только с письменного разрешения Арендодателя.

 2.2.5.Текущий ремонт арендуемого помещения и коммуникаций (в том числе водопровод, электросети, канализация), согласно границ ответственности, которые устанавливаться на вводах в помещение производить за свой счёт.

2.3. Арендуемое помещение может сдаваться в субаренду Арендатором только с письменного согласия Арендодателя.

3. РАСЧЕТЫ

3.1.Размер арендной платы составляет 346 (Триста сорок шесть) рублей, в том числе НДС, за 1 кв.м, в месяц. Стоимость за арендуемую площадь, в которую включены коммунальные платежи, может быть изменена Арендодателем в одностороннем порядке в случае изменения тарифов на водоснабжение, канализацию, техническое обслуживание, и в случае роста налога на землю, с уведомлением Арендатора, по мере поступления информации Арендодателю. Изменение арендной платы оформляется дополнительным соглашением к настоящему договору.

3.1. Оплата производится ежемесячно путем перечисления суммы, определенной Договором, с расчетного счета Арендатора на расчетный счет Арендодателя не позднее 10 числа месяца, следующего за расчетным.

3.2. Стоимость неотделимых улучшений, произведенных Арендатором без разрешения Арендодателя, возмещению не подлежит

4. СРОК ДЕЙСТВИЯ, ПОРЯДОК ИЗМЕНЕНИЯ И РАСТОРЖЕНИЯ ДОГОВОРА
4.1. Срок аренды устанавливается с «01» июня 2017г. по «30» апреля 2018 г.

4.2. Изменение условий Договора, его расторжение и прекращение действия допускаются по соглашению сторон.

Вносимые дополнения и изменения рассматриваются сторонами в месячный срок и оформляются дополнительным соглашением.

4.3. Одностороннее расторжение Договора не допускается. Договор аренды может быть досрочно расторгнут только по основаниям, предусмотренным законодательством РФ.

4.4. Споры, вытекающие из настоящего Договора, решаются сторонами путем переговоров.

4.5. При не достижении согласия, неисполнении или ненадлежащем исполнении условий настоящего Договора одной из сторон Договор может быть расторгнут в Арбитражном суде в установленном законом порядке.
5. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНАЯ ЧАСТЬ
5.1.Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу по одному экземпляру для каждой из сторон.

6. АДРЕСА И ПЛАТЕЖНЫЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН
Арендатор:                                                               Арендодатель:
ПАО «Ставровский завод АТО»                          ООО «ТехноПарк»
Адрес: 601220, Владимирская обл.,                     Адрес: 601220, Владимирская обл.,
пгт. Ставрово, ул.Октябрьская. д. 118                 пгт. Ставрово, ул.Октябрьская. д. 118